
 

 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Diretora da Escola Politécnica de 

Saúde Joaquim Venâncio, no uso de 

suas atribuições,  

RESOLVE: 

1 - PROPÓSITO 

Criação de Grupo de Trabalho para elaborar diagnóstico e apresentar proposta sobre as 

atividades de terceirização da gestão na Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio. 

 

2 - OBJETIVO 
Elaborar diagnóstico das atividades terceirizadas da gestão e propor mudanças na contratação 

de serviços com base em referenciais legais e análise de conjuntura. 

 

3 - MEMBROS 

A Comissão foi composta pelos servidores indicados na reunião do Conselho Deliberativo da 

EPSJV, conforme descrito abaixo: 

 

NOME ÁREA FUNÇÃO 

Cristiane Teixeira Sendim LABGESTÃO Membro 

Filipe da Silva Santos SCA/SADM 1º Secretário(a) 

José Orbilio de Souza Abreu VDGDI Presidente 

Juliana e Costa de Carvalho SMC/SADM 2º Secretário(a) 

Mayrilan Rolin dos Reis SGP/SADM Membro 

Pedro Henrique de Castilho SADM Membro 

Rodrigo Souto Guimarães SINF  Membro 

Sergio Munck Machado                             LIRES Membro 

 

4 - VIGÊNCIA 

A Portaria terá vigência de 06 (seis) meses a partir da presente data. 

 

 

Anakeila de Barros Stauffer 

Diretora 

EPSJV/FIOCRUZ 

   

 

    

    

 

 

 

 

   Número 

                                  

028/2019-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 

08/08/2019 
 

   De 

01 
   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

08/08/2019 

 

 
 

    Altera 
 

-------- 

   Cancela 

  -------- 


